
  

 
 

 MĚSTO PŘIBYSLAV 
 
 
 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE PŘIBYSLAV 

ZÁPIS Z PORADY č.: 6 

DATUM: 8. 11. 2012 

MÍSTO: Základní škola Přibyslav 
PŘÍTOMNI: Jana Augustinová, Mgr. Anna Doubková, Mgr. Marcela Kasalová, Jaroslav 

Sedlák, Mgr. David Šeda, Ilona Loužecká, 
HOSTÉ:  Mgr. Luděk Ježek, ředitel školy, Mgr. Zdena Neumannová, koordinátorka 

ŠVP  

OMLUVENI:  
ZAPSAL: Mgr. Anna Doubková 

DATUM PŘÍŠTÍHO SETKÁNÍ: nestanoveno, pokud nebude něco k řešení, platí termín poslední čtvrtek 
v měsíci – bude upřesněno elektronicky 

 
 
Program: 

1. Projednání školního řádu 
2. Vypořádání dotazů rodičů 

 

OBSAH: ODPOVÍDÁ: TERMÍN: 

Diskuse ke školnímu řádu 

Vedení školy informovalo: 

- Předložený materiál je výsledkem práce týmu a připomínek 
pedagogického sboru 

Členové školské rady konstatovali: 

- S komentářem vedení školy je dodatek srozumitelný 

 

 

 

 

 

Na náměty vzešlé diskuse na minulém setkání ŠR reagovalo vedení 
školy – ředitel školy (ŘŠ): 

- Rodiče by si přáli, aby termíny třídních schůzek byly 
organizovány tak, aby i směnující rodiče se mohli účastnit 
(sudý, lichý týden) 

ŘŠ: Pokud bude nabídnut lichý týden, nebude se to zase líbit rodičům, 
kteří pracují v sudém týdnu. 

 

- Podnět od rodičů – prvňáčci a jejich rodiče by chtěli vědět, 
navrhují: 

- kdo je bude mít v první třídě, a to ještě před koncem 
předchozího školního roku (květen, červen) 

ŘŠ: Vedení školy by do konce školního roku nedělalo nic jiného, než 
odpovídalo na telefonáty rodičů s dotazy: Proč má ten tu paní učitelku 

  



  

a tenhle ne. 

- informativní schůzka pro rodiče prvňáčků by měla být ještě 
v květnu nebo červnu; 

ŘŠ: Probíhá v lednu v MŠ za přítomnosti stávajících učitelek prvních 
tříd.  Ty mohou rodičům poskytnout základní informace. 

 

Rodiče vědí na konci června, kdo bude mít první třídu. 

- jaké pomůcky budou nakupovat – budou si moci lépe 
naplánovat finance, 

- více formací pro rodiče na web – např. organizace 
školního roku;  

ŘŠ: Veškeré informace na webu jsou. 

 

- plán pomůcek by pomohl i rodičům ostatních žáků 

Na SRPŠ v dubnu by mohl být dán plán, ale není to jednoduché. 

Dohoda: 
Na webu bude umístěna přehledová tabulka, které sešity jsou 
používány v jednotlivých ročnících od 1. po 9. 

 

- Objevil se požadavek seznámit rodičovskou veřejnost se 
systémem rozdělování dětí do tříd – jak škola postupuje. 

ŘŠ: Je to v kompetenci vedení školy: 

Minimální počet je 17 

Je přihlédnuto ke zdravotnímu stavu, poměru chlapci – dívky, jak se 
znají. 

 

- Rodiče zajímá, kdo sestavuje rozvrh a jaké jsou důvody 
pro konkrétní organizaci výuky. 

ŘŠ: Rozvrh sestavuje vedení školy, řídí se platnou vyhláškou. 

Jsou daná minima a maxima hodin. 

Skladba předmětů je podle náročnosti – dopoledne náročnější, 
v pozdějších hodinách předměty výchov. 

Je přihlédnuto k hygienickým normám, při odpoledním vyučování musí 
být jedna hodina volna. 

Pravidla by měli dodržovat především rodiče, potom jim škola může 
vyjít vstříc. 

Informace ředitele školy  

- škola získala podporu z projektu „Peníze školám“ tzv. 
šablony. 

Bude využita na dělení hodin, 

Na vytváření digitálních učebních materiálů – tzv. DUMů 

- o následné kontrole ČŠI, konstatováno, že vše u čeho byla 
požadovaná náprava je v pořádku 

  

Hlasování o schválení doplňků ke školnímu řádu: 

Pro - čtyři členové hlasovali pro, 

Proti - dva členové hlasovali proti, 

Zdržel se – nikdo 

Výsledek – doplnění Školního řádu ZŠ Přibyslav byla schválena 

  

 

Zápis schválila: 

předsedkyně Mgr. Anna Doubková 
 



  
 
 
 
 
 
Prezenční listina – setkání 8. 11. 2012 
Členové Školské rady při ZŠ Přibyslav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hosté: 
  

Jana Augustinová     

Mgr. Anna Doubková    

Ilona Loužecká     

Mgr. Marcela Kasalová    

Jaroslav Sedlák    

Mgr. David Šeda  

Mgr. Luděk Ježek   

Mgr. Zdena Neumannová   


